    9      MAIL: info @ zemo-tools.de  •  PHONE: +49 (0)40 303 989 100  •  WEB: www.zemo-tools.de
Weitere Infos
auf unserer
Website.
24 / 7.
Drehmoment-Prüfgerät – TME3-G
Digitaler Drehmomentmesser
Entwickelt für das Messen des Drehmoments von Präzisionsteilen.

ozf·in
Teilung
ozf·in
Messbereich
lbf·in
Teilung
lbf·in
Messbereich
kgf·cm
Teilung
kgf·cm
øD
mm
Gew.
kg
TME20CN3-G T251304 2 - 20 0,02 2,8 - 28 0,02 0,17 - 1,7 0,002 0,2 - 2 0,002 7 - 190 3,5
– – – – – – – – – – – –
TME200CN3-G T251313 20 - 200 0,2 28 - 280 0,2 1,7 - 17 0,02 2 - 20 0,02 7 - 190 3,5
TME500CN3-G T251316 50 - 500 0,5 70 - 700 0,5 4,4 - 44 0,05 5 - 50 0,05 7 - 190 3,5
TME1000CN3-G T251319 100 - 1000 1 140 - 1400 1 8,8 - 88 0,1 10 - 100 0,1 7 - 190 3,5
TME2000CN3-G T251322 200 - 2000 2 280 - 2800 2 17,5 - 175 0,2 20 - 200 0,2 7 - 190 3,5
Ein Drehmomentprüfmittel sollte so gewählt werden, dass es vorwiegend in moderatem Leistungs-
bereich (ca. 1/3 bis 4/5 der Kap.) eingesetzt wird. Müsste man regelmäßig nahe der Nennbelastbar-
keit arbeiten, dürfte in der Regel ein größeres Modell ratsamer sein.
Abb.: Kabel # 587